РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

19-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 19/16

от 29  марта  2013 года
О внесении изменений в Положение «О порядке
переселения граждан с территории городского округа
ЗАТО Свободный Свердловской области,  или
выплаты компенсации этим гражданам»
            В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 11.01.2001 года № 23 «Об обеспечении жильем граждан, переезжающих из закрытых административно – территориальных образований на новое место жительства, или выплате компенсаций этим гражданам», руководствуясь ст.44 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1.   Внести изменения в Положение «О порядке переселения граждан с территории городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области, или выплаты компенсации этим гражданам», утвержденное решением Думы ГО ЗАТО Свободный от 05.07.2006 г. № 46/5:

1)  Дополнить пункт 3 абзацем 4 следующего содержания:

«- путем приобретения квартир в муниципальную собственность на основании аукциона и предоставления их гражданам по договорам передачи жилых помещений в собственность бесплатно.»;

2)  Абзац 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«С учетом конструктивных и технических параметров многоквартирных жилых домов размер общей площади жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма или по договорам передачи жилых помещений в собственность бесплатно, с согласия граждан, получающих такие жилые помещения,  может  быть уменьшен или увеличен от нормы предоставления общей площади жилого помещения, но не более 10 процентов.»;

3)  Пункт 19.3 изложить в следующей редакции:

«19.3. Приобретение квартир в муниципальную собственность проводится на основании аукциона. После государственной регистрации и перехода права собственности муниципальному образованию, квартиры передаются гражданам по договорам социального найма или по договорам передачи жилых помещений в собственность бесплатно.»;

4)  Приложение № 1 к Положению «О порядке переселения граждан с территории городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области, или выплаты компенсации этим гражданам» изложить в следующей редакции (прилагается).
2.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести».
3.   Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».
4.   Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по законодательству Бородина А.В.

Глава городского  округа

ЗАТО  Свободный

                                       В.В. МЕЛЬНИКОВ